COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 1139, DE 2014

AUTOR: Deputado Mauro Bragato

OBJETO: Denominação de “Prof. Dr. José Luiz Guimarães” à Faculdade de Tecnologia - FATEC, localizada no Município de Assis.

Senhor Presidente

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012, a qual dispõe sobre a denominação de prédios, rodovias e repartições públicas na esfera estadual, solicitamos que o autor da propositura providencie a documentação abaixo discriminada, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – abaixo-assinado com no mínimo 400 assinaturas ou manifestação do Conselho de Escola ou órgão equivalente (Congregação – órgão das Faculdades de Tecnologia do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, conforme artigo 4º do Regimento Unificado das FATECs), favorável à denominação proposta.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO AFONSO LOBATO

                             Relator
Det8/ppm

14PL1139-cotaesc

SPL - Código de Originalidade: 1225708 131014 1355